
Květen 

2. 5. se ve škole natáčel dokument o žákyni Aidě J. z II. A. 

2. 5. od 18.30 měli absolventský koncert žáci ZUŠ J. Hanuše. 

4. 5. navštívila MŠ knihovnu na Pohořelci. 

9. 5. proběhl zápis do MŠ a canisterapie pro vybrané žáky. 

10. 5. se konala pravidelná preventivní zubní prohlídka. 

11. 5. šli na procházku do Valdštejnské zahrady žáci MŠ. 

15. 5. navštívila MŠ Botanickou zahradu. 

 

 

16. – 17. 5. jeli žáci II. PrŠ na výlet do Tábora. Navštívili Husitské muzeum, 

rybárnu i pekárnu. 

Muzeum husitů 

S naší třídou jsme byli na výletě v Táboře. Šli jsme navštívit Husitské muzeum. Viděli 

jsme tam obrazy, zbraně, helmu a  drátěnou košili, kterou jsme si mohli i vyzkoušet. 

Ty zbraně jsme mohli držet v ruce a dobře si je prohlédnout. V ruce jsme měli kuš a 



cep. Viděli jsme houfnici, což je malé husitské dělo, a také jsme viděli sochu Jana 

Žižky, který seděl na koni. Moc se mi tam líbilo a doufám, že jsem tam nebyl 

naposledy.                                                                                             Damian II. PrŠ 

 

Rybárna Esox v Táboře 

Se třidou jsme byli na výletě v Táboře. Navštívili jsme rybárnu. Měli tam krásné 

akvárium s rybičkami. Měli tři kádě. V jedné byli Koi kapři, v druhé karasové a ve třetí 

obyčejní kapři. Byl tam i pán, co tam pracuje. Ten nám povídal o rybách a štičí líhni. 

Říkal nám, že kapr na Vánoce je vždy čtyři roky starý. Ještě nám řekl, že ty vánoční 

kapry vozí i do ciziny. Výlet se mi moc líbil, nejlepší byla ta rybárna. Rád bych si výlet 

zopakoval.                                                                                                Derek II. PrŚ 

 

Školní výlet do Tábora 

Před několika dny nás paní učitelka Fisherová vzala na školní výlet do jejího rodného 

města Tábor. 

Navštívili jsme pekárnu, ve které pracuje její syn Honza. Ten tam ale v době naší 

návštěvy nebyl. Pekař Luděk nám dal placky těsta, které jsme měli vyválet na válečky. 

Z válečků jsme sestavili spirálu, která se potom nějakým způsobem zatočila. Ten 

způsob zatočení si nepamatuju, protože to pro mě jako nevidomou bylo hodně těžké 



a musela mi s tím pomáhat máma od mého spolužáka, která s námi jela jako 

doprovod. Z těsta se potom upekly housky, z kterých jsem si další den na snídani dala 

jednu. Když jsme dostali další kus těsta, měli jsme ho roztáhnout. Z těsta vznikly 

koláče, které jsme potom natřeli jablkovou náplní a tvarohem. Po návštěvě pekárny 

jsme šli na ubytování, kde jsme si odložili věci. Následně jsme šli do cukrárny, kde 

jsme si koupili koláče a zároveň i oslavili Honzovy narozeniny. Potom jsme šli do 

podzemního sklepa, kde měla známá paní Fischerové vystavené oblečení. Učitelky 

a Tomášova máma si prohlížely oblečení a my žáci jsme si dali limonádu. Na večeři 

byla pizza, které jsem snědla jenom polovinu. Po večeři jsme šli na pokoj. Já jsem se 

osprchovala a po sprchování jsem si psala s kamarádkou a učila se přes internet 

angličtinu. Když jsem si večer chtěla připojit telefon do nabíječky, paní Zímová se mě 

zeptala: „Mariko, ty si budeš dávat ten telefon na nabíječku, že?“ Já jsem jí 

odpověděla? „Ano budu.“ „Tak já ti rozsvítím.“ „No, ale já to nepotřebuju.“ O sekundu 

později jsme se všichni v pokoji začali smát tomu, že paní Zímové nedošlo, že já jako 

úplně nevidomá žádné světlo nepotřebuju. Druhý den jsme dojedli zbytky večeře a šli 

do Husitského muzea. Průvodce nám tam pouštěl film a vyprávěl o životě Jana Husa. 

Potom nám ukázal modely husitských zbraní a brnění, které si Honza nasadil a vyfotil 

se. Po muzeu jsme šli do rybárny, ze které si nic nepamatuju. Jen to, že aby ryba 

rostla, potřebuje aspoň 26 stupňovou vodu. Po rybárně jsme šli na oběd. Dala jsem 

si špagety se šunkou a sýrovou omáčkou, které mně překvapivě chutnaly. Jen to byla 

moc velká porce, tak to za mě potom Honza dojedl. Po obědě jsme šli na nádraží, 

kde jsme čekali asi půl hodiny na vlak. Výlet jsem si moc užila a nejraději bych si to 

zopakovala.                                                                                        Marika B. II. PrŠ 

 



   

16. 5. přišel s žáky besedovat herec Jaroslav Satoranský.  

17. 5. odpoledne proběhly talentové zkoušky do ZUŠ. 

18. 5. se vydala MŠ na Petřín. 

  



22. – 26. 5. se vybraní žáci (Tomáš N., Vítek Š., Max M., Anička S., Natálie H., 

Adam Š. a Adam H.) zúčastnili Sportovních her ZP mládeže, které letos pořádala 

škola na náměstí Míru. 

Sportovní hry 22/23  

Letošní sportovní hry pro zrakově postižené pořádala škola na náměstí Míru, příští 

rok to pořádá škola v Plzni. Byly tam družstva z Plzně, Liberce, Opavy, Hradčan, 

Náměstí Míru. Celkem nás soutěžících tam bylo 43. Já jsem získal tyto medaile: třetí 

místo v běhu na 600 m, druhé místo ve skoku dalekém, druhé místo z plavání 25 m 

znak a také druhé místo z 25 m prsa. Jinak mám medaili za 1. místo v showdownu a 

také jsem se umístil na 4. místě v goalballu. V celkovém pořadí škol jsme se umístili 

na 3. místě. Bylo to tam fajn.        Adam H., VIII. A 

 

 



 

23. 5. proběhla canisterapie a hippoterapie. 

24. 5. šla MŠ na besedu o knihovně do knihovny na Pohořelci. 



24. 5. byl škole slavnostně předán nový školní mikrobus. Předání se zúčastnili 

sponzoři. 

 

 



29. 5. vyrazila MŠ do pražské ZOO. 

 

29. 5. se konal koncert ZUŠ Open, vystoupil i náš pěvecký sbor. 

 


